[LOGO DA EMPRESA]
CONTRATO DE PARCERIA

Termo de parceria que entre si celebram a [NOME DA SUA EMPRESA] e a [NOME DA EMPRESA/PARCEIRO], objetivando implementar parceria para os fins que nele se declara.

A [NOME DA SUA EMPRESA], entidade jurídica de direito privado, CNPJ: representada neste ato pelo [CARGO DA PESSOA QUE ESTÁ REPRESENTANDO A EMPRESA], [NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE], CPF: e a [NOME DA EMPRESA/PARCEIRO], CNPJ:, representada [CARGO DE REPRESENTANTE DA EMPRESA PARCEIRA] [NOME DO REPRESENTANTE], CPF:, estão de acordo com o presente termo de parceria, regido pelas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO CONTRATO

1.1 Constitui o objeto do presente termo, estabelecer condições para a realização de parceria entre [NOME DAS EMPRESAS], visando [OBJETIVO DO CONTRATO];

1.2 Para cumprimento do objeto desta parceria, as responsabilidades dos parceiros ficam assim pactuadas:

CLÁUSULA SEGUNDA – CONTRIBUIÇÕES

2.1 Compete à [NOME DA SUA EMPRESA]:

2.1.1 Divulgar a [NOME DA EMPRESA PARCEIRA] através [MEIOS], enquanto empresa parceira, bem como indicá-la para a prestação de serviços de [TIPOS DE SERVIÇOS], aos seus clientes e parceiros.

2.1.2 Repassar a [EMPRESA PARCEIRA], o valor correspondente a XX% do faturamento sobre projetos realizados em empresas prospectadas ou indicadas pela mesma.

2.2 Compete a [NOME DA EMPRESA PARCEIRA]:

2.2.1 Divulgar a [NOME DA EMPRESA] através [MEIOS], enquanto empresa parceira, bem como indicá-la para a prestação de serviços de [TIPO DE SERVIÇOS] aos seus clientes e parceiros.

2.2.2 Repassar a [NOME DA SUA EMPRESA] o valor correspondente a XX% do faturamento sobre projetos realizados em empresas prospectadas ou indicadas pela mesma.

3. A [NOME DA SUA EMPRESA], não poderá ter o seu nome associado a qualquer tipo de propaganda que tenha eficácia duvidosa ou benefício pouco aceitável.

4. O presente termo entrará em vigor a partir da data da sua assinatura, por tempo indeterminado. Para dirimir qualquer dúvida deve ser consultado o [CARGO DO REPRESENTANTE].

5. Este termo terá duração de XX, a contar de sua data de início. Caso uma das partes deseje reincidir o contrato antes do período previsto, é necessário realizar uma comunicação prévia de XX dias. Caso seja de interesse de ambos, a comunicação não se faz necessária.

E por terem assim justo e contratado, assinam o presente em duas vias, diante das testemunhas presentes.

[LOCAL], [DATA].

________________________________________________
[NOME DA SUA EMPRESA]
[NOME DO REPRESENTANTE]
[CARGO]

 ________________________________________________
[NOME DA EMPRESA PARCEIRA]
[NOME DO REPRESENTANTE]
[CARGO]

Testemunhas:

__________________________________

RG:
CPF:

___________________________________

RG:
CPF: